
«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 16.03.2021 г. 

№ 104 

2 О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида  № 4 путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада комбинированного вида № 4  

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 16.03.2021 г. 

№ 105 

3 О создании муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования Дома детского творчества  путем изменения 

типа существующего муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного 

образования Дома детского творчества   

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 16.03.2021 г. 

№ 106 

4 О создании муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детско-юношеской спортивной школы  

путем изменения типа существующего муниципального 

бюджетного  образовательного учреждения 

дополнительного образования  

детско-юношеской спортивной школы 

Постановление главы 

Волчанского городского 

округа от 16.03.2021 г. 

№ 107 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.03.2021 года                                                                                                                                               № 104 

г. Волчанск 

 

О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению 

 

Руководствуясь федеральными законами от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных)  учреждений»,   от  06  октября  2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 

ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Волчанского городского округа,  

постановлениями главы Волчанского городского округа от 14.07.2011 года № 382 «Об утверждении положения 

о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Волчанского 

городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Волчанского городского округа 

и внесения в них изменений», от 18.07.2011 года № 392 «Об утверждении положения «О порядке создания, 

реорганизации и ликвидации автономных учреждений Волчанского городского округа», рассмотрев 

предложение Муниципального органа, осуществляющего  управление в сфере образования – Отдела 

образования Волчанского городского округа о создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 

вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   детский сад 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению. 

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению (прилагается). 

3. Сохранить основные виды деятельности муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению для муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению в соответствии с Уставом. 

4. Сохранить для муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского 

сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению в соответствии с основными видами деятельности 70,8 штатных единиц, а также 

фонд оплаты труда утвержденный на текущий финансовый год. 

5. Определить Муниципальный орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел 

образования Волчанского городского округа органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению. 

6. Муниципальному органу, осуществляющему  управление в сфере образования – Отделу образования 

Волчанского городского округа (Адельфинская О.В.) в течение месяца с момента вступления в силу настоящего 

постановления: 

6.1. утвердить Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   

детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению; 

6.2. выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством. 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

3 

 

7. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению   детскому саду 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению (Тактаева О.Н.): 

7.1. осуществить необходимые действия  по подготовке изменений и государственной регистрации 

Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению; 

          7.2. представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записей в 

течение трех дней с момента  государственной регистрации Устава муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению в Муниципальный орган, осуществляющий  

управление в сфере образования – Отдел образования Волчанского городского округа и Комитет по 

управлению имуществом Волчанского городского округа. 

         8. Считать, что имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением   детским садом общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению, признается закрепленным на праве оперативного управления за 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением   детским садом общеразвивающего 

вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению. 

9. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению за счет средств областного и местного бюджетов 

осуществляется в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 

установленного Муниципальным органом, осуществляющим  управление в сфере образования – Отделом 

образования Волчанского городского округа и субсидий на иные цели. 

         10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет http:// volchansk-adm.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

        11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

        12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                                           А.В. Вервейн 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

4 

 

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЙ 

к проекту постановления главы Волчанского городского округа 

 

«О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению» 

 

Должностное лицо 

ОМС, руководителя 

структурного 

подразделения 

администрации 

ВГО 

Ф.И.О. Дата поступления 

на согласование 

Отметка о 

согласовании 

Подпись, дата 

Заместитель главы Бородулина И.В. 

 

   

Начальник МОУО-

Отдела образования 

ВГО 

Адельфинская О.В.    

Председатель КУИ 

ВГО 

Сандуляк Н.М.    

Начальник 

организационного 

отдела 

Гаскарова А.С.    

Начальник 

финансового отдела 

Симонова Т.В.    

 

 

Проект подготовил: Адельфинская О.В., начальник МОУО  - Отдела образования ВГО 

 

Постановление разослать:  

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

__________________ 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

5 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Волчанского  городского округа 

от________2021 года №_______ 

 

 

Перечень 

мероприятий по созданию муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   

детского сада общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности  

по художественно-эстетическому направлению 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 Утвердить перечень имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением   

детским садом общеразвивающего вида № 1 с 

приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому 

направлению 

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Комитет по управлению 

имуществом 

Волчанского городского 

округа, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений 

Волчанского городского 

округа» 

2 Разработать и утвердить изменения в Устав 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению, 

изложив его в новой редакции с новым 

наименованием учреждения  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа, 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад общеразвивающего 

вида № 1 с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

направлению 

3 Предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических 

лиц, документы, необходимые для 

регистрации Устава муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения   детского сада общеразвивающего 

вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

утверждения Устава 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад общеразвивающего 

вида № 1 с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

направлению 

4 Внести изменения в трудовой договор с 

руководителем муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения   

детского сада общеразвивающего вида № 1 с 

приоритетным осуществлением деятельности 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

6 

 

по художественно-эстетическому 

направлению 

учредительные 

документы 

Волчанского городского 

округа 

5 Утвердить персональный состав 

Наблюдательного совета  муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения   детского сада общеразвивающего 

вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

6 Внести изменения в Единый государственный 

реестр прав в управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской 

области. 

в течение трех месяцев с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад общеразвивающего 

вида № 1 с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

направлению 

7 Переоформить лицензию на право ведения 

образовательной деятельности в связи с 

изменением наименования учреждения 

в течение месяца с 

момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад общеразвивающего 

вида № 1 с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

направлению 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

7 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.03.2021 года                                                                                                                                № 105 

г. Волчанск 

 

О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида  № 4 путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4  

 

Руководствуясь федеральными законами от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных)  учреждений»,   от  06  октября  2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 

ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Волчанского городского округа,  

постановлениями главы Волчанского городского округа от 14.07.2011 года № 382 «Об утверждении положения 

о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Волчанского 

городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Волчанского городского округа 

и внесения в них изменений», от 18.07.2011 года № 392 «Об утверждении положения «О порядке создания, 

реорганизации и ликвидации автономных учреждений Волчанского городского округа», рассмотрев 

предложение Муниципального органа, осуществляющего  управление в сфере образования – Отдела 

образования Волчанского городского округа о создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4 путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного  вида № 4, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   детский сад 

комбинированного вида № 4  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4. 

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада комбинированного вида № 4 (прилагается). 

3. Сохранить основные виды деятельности муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада комбинированного вида № 4  для муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения   детского сада комбинированного вида № 4 в соответствии с 

Уставом. 

4. Сохранить для муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского 

сада комбинированного вида № 4 в соответствии с основными видами деятельности 118,65 штатных единиц, а 

также фонд оплаты труда утвержденный на текущий финансовый год. 

5. Определить Муниципальный орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел 

образования Волчанского городского округа органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского сада 

комбинированного вида № 4. 

6. Муниципальному органу, осуществляющему  управление в сфере образования – Отделу образования 

Волчанского городского округа (Адельфинская О.В.) в течение месяца с момента вступления в силу настоящего 

постановления: 

6.1. утвердить Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   

детского сада комбинированного вида № 4; 

6.2. выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством. 

7. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению   детскому саду 

комбинированного вида № 4 (Шмидт Л.Д.): 

7.1. осуществить необходимые действия  по подготовке изменений и государственной регистрации 

Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   детского сада 

комбинированного вида № 4; 

          7.2. представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записей в 

течение трех дней с момента  государственной регистрации Устава муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада комбинированного вида № 4 в Муниципальный орган, 

осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел образования Волчанского городского округа и 

Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа. 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

8 

 

         8. Считать, что имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением   детским садом комбинированного вида № 4, признается закрепленным на праве оперативного 

управления за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением   детским садом 

комбинированного  вида № 4. 

9. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада комбинированного вида № 4 за счет средств областного и 

местного бюджетов осуществляется в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, установленного Муниципальным органом, осуществляющим  управление в сфере образования – 

Отделом образования Волчанского городского округа и субсидий на иные цели. 

         10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет http:// volchansk-adm.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

        11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

        12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                                              А.В. Вервейн 

 

 

 

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЙ 

к проекту постановления главы Волчанского городского округа 

 

«О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 4  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4» 

 

Должностное лицо 

ОМС, руководителя 

структурного 

подразделения 

администрации 

ВГО 

Ф.И.О. Дата поступления 

на согласование 

Отметка о 

согласовании 

Подпись, дата 

Заместитель главы Бородулина И.В. 

 

 

   

Начальник МОУО-

Отдела образования 

ВГО 

Адельфинская О.В.    

Председатель КУИ 

ВГО 

Сандуляк Н.М.    

Начальник 

организационного 

отдела 

Гаскарова А.С.    

Начальник 

финансового отдела 

Симонова Т.В.    

 

 

Проект подготовил: Адельфинская О.В., начальник МОУО  - Отдела образования ВГО 

 

Постановление разослать:  

 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

__________________ 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

9 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского  городского округа  

от________2021 года №_______ 

 

Перечень 

мероприятий по созданию муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения    

детского сада комбинированного вида № 4  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 Утвердить перечень имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением   

детским садом комбинированного вида № 4  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Комитет по управлению 

имуществом 

Волчанского городского 

округа, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений 

Волчанского городского 

округа» 

2 Разработать и утвердить изменения в Устав 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения   детского сада 

комбинированного вида № 4, изложив его в 

новой редакции с новым наименованием 

учреждения  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа, 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад комбинированного 

вида № 4  

3 Предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических 

лиц, документы, необходимые для 

регистрации Устава муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения   детского сада комбинированного 

вида № 4  

в течение трех рабочих 

дней с момента 

утверждения Устава 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад комбинированного 

вида № 4  

4 Внести изменения в трудовой договор с 

руководителем муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения   

детского сада комбинированного вида № 4  

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

5 Утвердить персональный состав 

Наблюдательного совета  муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения   детского сада комбинированного 

вида № 4  

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

6 Внести изменения в Единый государственный 

реестр прав в управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, 

в течение трех месяцев с 

момента вступления в 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

10 

 

кадастра и картографии по Свердловской 

области. 

силу настоящего 

постановления 

учреждение   детский 

сад комбинированного 

вида № 4  

7 Переоформить лицензию на право ведения 

образовательной деятельности в связи с 

изменением наименования учреждения 

в течение месяца с 

момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение   детский 

сад комбинированного 

вида № 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

11 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  16.03.2021 года                                                                                                                              № 106 

г. Волчанск 

 

О создании муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

Дома детского творчества  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования  

Дома детского творчества   

 

Руководствуясь федеральными законами от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных)  учреждений»,   от  06  октября  2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 

ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Волчанского городского округа,  

постановлениями главы Волчанского городского округа от 14.07.2011 года № 382 «Об утверждении положения 

о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Волчанского 

городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Волчанского городского округа 

и внесения в них изменений», от 18.07.2011 года № 392 «Об утверждении положения «О порядке создания, 

реорганизации и ликвидации автономных учреждений Волчанского городского округа», рассмотрев 

предложение Муниципального органа, осуществляющего  управление в сфере образования – Отдела 

образования Волчанского городского округа о создании муниципального автономного образовательного 

учреждения   дополнительного образования Дома детского творчества путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного образовательного учреждения   дополнительного образования Дома детского 

творчества, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение   дополнительного образования 

Дом детского творчества  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества. 

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного образовательного 

учреждения   дополнительного образования Дома детского творчества  (прилагается). 

3. Сохранить основные виды деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения   

дополнительного образования Дома детского творчества  для муниципального автономного образовательного 

учреждения   дополнительного образования Дома детского творчества  в соответствии с Уставом. 

4. Сохранить для муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного 

образования Дома детского творчества  в соответствии с основными видами деятельности 23,5 штатных единиц, 

а также фонд оплаты труда утвержденный на текущий финансовый год. 

5. Определить Муниципальный орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел 

образования Волчанского городского округа органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования Дома 

детского творчества  . 

6. Муниципальному органу, осуществляющему  управление в сфере образования – Отделу образования 

Волчанского городского округа (Адельфинская О.В.) в течение месяца с момента вступления в силу настоящего 

постановления: 

6.1. утвердить Устав муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного 

образования Дома детского творчества; 

6.2. выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством. 

7. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению   дополнительного образования Дом 

детского творчества  (Кузьмина И.В.): 

7.1. осуществить необходимые действия  по подготовке изменений и государственной регистрации 

Устава муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования Дома 

детского творчества; 

          7.2. представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записей в 

течение трех дней с момента  государственной регистрации Устава муниципального автономного 

образовательного учреждения   дополнительного образования Дома детского творчества  в Муниципальный 

орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел образования Волчанского городского округа 

и Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа. 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

12 

 

         8. Считать, что имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным образовательным учреждением   

дополнительного образования Домом детского творчества, признается закрепленным на праве оперативного 

управления за муниципальным автономным образовательным учреждением   дополнительного образования 

Домом детского творчества. 

9. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного 

образовательного учреждения   дополнительного образования Дома детского творчества  за счет средств 

областного и местного бюджетов осуществляется в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, установленного Муниципальным органом, осуществляющим  управление в сфере 

образования – Отделом образования Волчанского городского округа и субсидий на иные цели. 

         10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет http:// volchansk-adm.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

        11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

        12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                                           А.В. Вервейн 

 

 

 

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЙ 

к проекту постановления главы Волчанского городского округа 

 

«О создании муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования 

Дома детского творчества  путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

образовательного учреждения   дополнительного образования 

 Дома детского творчества» 

 

Должностное лицо 

ОМС, руководителя 

структурного 

подразделения 

администрации 

ВГО 

Ф.И.О. Дата поступления 

на согласование 

Отметка о 

согласовании 

Подпись, дата 

Заместитель главы Бородулина И.В. 

 

 

   

Начальник МОУО-

Отдела образования 

ВГО 

Адельфинская О.В.    

Председатель КУИ 

ВГО 

Сандуляк Н.М.    

Начальник 

организационного 

отдела 

Гаскарова А.С.    

Начальник 

финансового отдела 

Симонова Т.В.    

 

 

Проект подготовил: Адельфинская О.В., начальник МОУО  - Отдела образования ВГО 

 

Постановление разослать:  

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

13 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского  городского округа  

от________2021 года №_______ 

 

Перечень 

мероприятий по созданию муниципального автономного  

образовательного учреждения   дополнительного образования  

Дома детского творчества 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 Утвердить перечень имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным 

образовательным учреждением   

дополнительного образования Домом детского 

творчества  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Комитет по управлению 

имуществом 

Волчанского городского 

округа, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений 

Волчанского городского 

округа» 

2 Разработать и утвердить изменения в Устав 

муниципального автономного 

образовательного учреждения   

дополнительного образования Дома детского 

творчества, изложив его в новой редакции с 

новым наименованием учреждения  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа, 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества 

3 Предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических 

лиц, документы, необходимые для 

регистрации Устава муниципального 

автономного образовательного учреждения   

дополнительного образования Дома детского 

творчества 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

утверждения Устава 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества 

4 Внести изменения в трудовой договор с 

руководителем муниципального автономного 

образовательного учреждения   

дополнительного образования Дома детского 

творчества 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

5 Утвердить персональный состав 

Наблюдательного совета  муниципального 

автономного образовательного учреждения   

дополнительного образования Дома детского 

творчества 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

6 Внести изменения в Единый государственный 

реестр прав в управлении Федеральной 

в течение трех месяцев с 

момента вступления в 

муниципальное 

автономное 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

14 

 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской 

области. 

силу настоящего 

постановления 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества  

7 Переоформить лицензию на право ведения 

образовательной деятельности в связи с 

изменением наименования учреждения 

в течение месяца с 

момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

15 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.03.2021 года                                                                                                                                              № 107 

г. Волчанск 

 

О создании муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы  путем изменения типа существующего муниципального 

бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования  

детско-юношеской спортивной школы 

 

Руководствуясь федеральными законами от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных)  учреждений»,   от  06  октября  2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 

ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Волчанского городского округа,  

постановлениями главы Волчанского городского округа от 14.07.2011 года № 382 «Об утверждении положения 

о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Волчанского 

городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Волчанского городского округа 

и внесения в них изменений», от 18.07.2011 года № 392 «Об утверждении положения «О порядке создания, 

реорганизации и ликвидации автономных учреждений Волчанского городского округа», рассмотрев 

предложение Муниципального органа, осуществляющего  управление в сфере образования – Отдела 

образования Волчанского городского округа о создании муниципального автономного образовательного 

учреждения   дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного образовательного учреждения   дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение   дополнительного образования 

детско-юношескую спортивную школу путем изменения типа существующего муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы. 

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного образовательного 

учреждения   дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы (прилагается). 

3. Сохранить основные виды деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения   

дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы для муниципального автономного 

образовательного учреждения   дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы  в 

соответствии с Уставом. 

4. Сохранить для муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного 

образования детско-юношеской спортивной школы в соответствии с основными видами деятельности 29,25 

штатных единиц, а также фонд оплаты труда утвержденный на текущий финансовый год. 

5. Определить Муниципальный орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел 

образования Волчанского городского округа органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы. 

6. Муниципальному органу, осуществляющему  управление в сфере образования – Отделу образования 

Волчанского городского округа (Адельфинская О.В.) в течение месяца с момента вступления в силу настоящего 

постановления: 

6.1. утвердить Устав муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного 

образования детско-юношеской спортивной школы; 

6.2. выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством. 

7. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению   дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школе (Анисимову С.В.): 

7.1. осуществить необходимые действия  по подготовке изменений и государственной регистрации 

Устава муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школы; 

          7.2. представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записей в 

течение трех дней с момента  государственной регистрации Устава муниципального автономного 

образовательного учреждения   дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы  в 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

16 

 

Муниципальный орган, осуществляющий  управление в сфере образования – Отдел образования Волчанского 

городского округа и Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа. 

         8. Считать, что имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным образовательным учреждением   

дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой, признается закрепленным на праве 

оперативного управления за муниципальным автономным образовательным учреждением   дополнительного 

образования детско-юношеской спортивной школой. 

9. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного 

образовательного учреждения   дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы за счет 

средств областного и местного бюджетов осуществляется в виде субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, установленного Муниципальным органом, осуществляющим  

управление в сфере образования – Отделом образования Волчанского городского округа и субсидий на иные 

цели. 

         10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет http:// volchansk-adm.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

        11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

        12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                                         А.В. Вервейн 

 

 

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЙ 

к проекту постановления главы Волчанского городского округа 

 

«О создании муниципального автономного образовательного учреждения   дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы путем изменения типа существующего муниципального 

бюджетного  образовательного учреждения   дополнительного образования 

детско-юношеской спортивной школы» 

 

Должностное лицо 

ОМС, руководителя 

структурного 

подразделения 

администрации 

ВГО 

Ф.И.О. Дата поступления 

на согласование 

Отметка о 

согласовании 

Подпись, дата 

Заместитель главы Бородулина И.В. 

 

   

Начальник МОУО-

Отдела образования 

ВГО 

Адельфинская О.В.    

Председатель КУИ 

ВГО 

Сандуляк Н.М.    

Начальник 

организационного 

отдела 

Гаскарова А.С.    

Начальник 

финансового отдела 

Симонова Т.В.    

 

 

Проект подготовил: Адельфинская О.В., начальник МОУО  - Отдела образования ВГО 

 

Постановление разослать:  

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

17 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Волчанского  городского округа  

от________2021 года №_______ 

 

Перечень 

мероприятий по созданию муниципального автономного  

образовательного учреждения   дополнительного образования  

детско-юношеской спортивной школы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 Утвердить перечень имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным 

образовательным учреждением   

дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школой 

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Комитет по управлению 

имуществом 

Волчанского городского 

округа, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений 

Волчанского городского 

округа» 

2 Разработать и утвердить изменения в Устав 

муниципального автономного 

образовательного учреждения   

дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школы, изложив его в 

новой редакции с новым наименованием 

учреждения  

в течение месяца с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа, 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа 

3 Предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических 

лиц, документы, необходимые для 

регистрации Устава муниципального 

автономного образовательного учреждения   

дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школы 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

утверждения Устава 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа 

4 Внести изменения в трудовой договор с 

руководителем муниципального автономного 

образовательного учреждения   

дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школы 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 

5 Утвердить персональный состав 

Наблюдательного совета  муниципального 

автономного образовательного учреждения   

дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа 

в течение трех рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

Муниципальный орган, 

осуществляющий  

управление в сфере 

образования – Отдел 

образования 

Волчанского городского 

округа 



«Муниципальный Вестник» № 9 (203) от 16 марта 2021 года 

 

18 

 

6 Внести изменения в Единый государственный 

реестр прав в управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской 

области. 

в течение трех месяцев с 

момента вступления в 

силу настоящего 

постановления 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа 

7 Переоформить лицензию на право ведения 

образовательной деятельности в связи с 

изменением наименования учреждения 

в течение месяца с 

момента 

государственной 

регистрации изменений, 

вносимых в 

учредительные 

документы 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 9 (203) от 16.03. 2021 г. 

Учредители: Дума Волчанского 

городского округа и глава Волчанского 

городского округа   

Адрес учредителей: 624940, 

Свердловская область, г. Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация 

Волчанского городского округа 

Адрес издателя: 624940, 

Свердловская область, г. Волчанск, 

ул. Уральского Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, 

Свердловская область, г. Волчанск, 

ул. Уральского Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

 

Типография ООО «Печатный дом 

«Перспектива», Свердловская 

область, г. Карпинск, ул. Некрасова, 

41,тел. 8-34383-9-00-90.  

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

16.03.2021  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
16.03.2021  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 

 


